
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1394

20 Δεκεμβρίου 2005

13007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στην Πέλλα, 
για αρχαιολογικούς σκοπούς. ............................................. 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στο Γύθειο 
Λακωνίας, για αρχαιολογικούς σκοπούς. .................. 2

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στο Κράνειο 
Αρχαίας Κορίνθου, για αρχαιολογικούς σκο−
πούς. .......................................................................................................... 3

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιο−
λογικούς σκοπούς, στο Πυθαγόρειο Σάμου. ........... 4

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιο−
λογικούς σκοπούς, στην Υψηλή Άνδρου Ν. Κυκλά−
δων. ............................................................................................................ 5

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιο−
λογικούς σκοπούς, στο Πυθαγόρειο Σάμου. ........... 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1113133/8715/Δ0010 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στην Πέλλα, 

για αρχαιολογικούς σκοπούς.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2882/2001 

(Φ.Ε.Κ. 17/Α΄/2001) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3028/2002 (Φ.Ε.Κ. 
153/Α΄/2002) «Για την προστασία των αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς», όπως ισχύει.

3. Το από 25.4.1994 απόσπασμα της 12/5.4.1994 Συ−
νεδρίασης του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου 
(θέμα 11ο), στην οποία κρίθηκε αναγκαία η εν λόγω 
απαλλοτρίωση.

4. Το υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.39,42/81512/892/
3.10.2005 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού, με το 
οποίο προτείνεται η κήρυξη της συγκεκριμένης απαλλο−
τρίωσης και τα συνημμένα του από τα οποία προκύπτει 
ότι έχουν τηρηθεί και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.39,42/962/6.10.2005 
βεβαίωση κάλυψης δαπάνης του ίδιου Υπουργείου.

6. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 519/
Β΄/2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 527/Β΄/2004) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού, 
όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ. 558/Β΄/2004, σχετικά με 
την ανάθεση αρμοδιοτήτων και στους Υφυπουργούς 
Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ει−
δικότερα για την προστασία και ανάδειξη του περι−
βάλλοντα χώρου του Αρχαιολογικού Μουσείου Πέλλας, 
την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων συνολικής 
έκτασης 8.000 τ.μ. που βρίσκονται στην Αρχαία Πέλλα 
και εμφανίζονται με αριθμούς ιδιοκτησίας 547, 547α και 
548 στο από Αυγούστου 2005 και υπό κλίμακα 1:500 κτη−
ματολογικό διάγραμμα − πίνακα του τ/μ Μιχ. Μαυραϊδή 
(αρ. σχεδίου 2114), που θεώρησε η Προϊστ/νη της Δνσης 
Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως Κτιρίων του Τ.Α.Π.Α. 
Ιφιγένεια Γεωργοπούλου − Ντ’ Αμίκο στις 1.9.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι κληρονόμοι των Δημητρίου και 
Αναστασίου Μητσιδάκη.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη−
μοσίου και θα βαρύνει το Τ.Α.Π.Α. (ΚΑΕ 9719α).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2005
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

F

Αριθ. 1113080/8714/Δ0010 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στο Γύθειο Λα−

κωνίας, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2882/2001 

(Φ.Ε.Κ. 17/Α72001) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.



13008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Τις διατάξεις άρθρου 3 του ν. 3028/2002 (Φ.Ε.Κ. 
153/Α΄/2002) «Για την προστασία των αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς», όπως ισχύει.

3. Το από 7.1.2003 απόσπασμα της 51/17.12.2002 Συ−
νεδρίασης του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου 
(θέμα 5ο), στην οποία κρίθηκε αναγκαία η εν λόγω 
απαλλοτρίωση.

4. Το υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.56/80655/873/28.9.2005 
έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού, με το οποίο προ−
τείνεται η κήρυξη της συγκεκριμένης απαλλοτρίωσης 
και τα συνημμένα του από τα οποία προκύπτει ότι 
έχουν τηρηθεί και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του 
ν. 2882/2001.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.56/988/6.10.2005 βε−
βαίωση κάλυψης δαπάνης του ίδιου Υπουργείου.

6. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 519/
Β΄/2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 527/Β΄/2004) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού, 
όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ. 558/Β΄/2004, σχετικά με 
την ανάθεση αρμοδιοτήτων και στους Υφυπουργούς 
Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ει−
δικότερα για την προστασία, συντήρηση και ανάδειξη 
τμήματος της αγοράς των πρώιμων ρωμαϊκών χρόνων, 
την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων συνολικής 
έκτασης 976,71 τ.μ. που βρίσκονται στο Γύθειο νομού 
Λακωνίας (Ο.Τ.13) και εμφανίζονται με στοιχεία Β − Γ 
− Δ − Ε − Ζ − Ι − Κ − Β και Ζ − Η − Θ − Ι − Ζ στο από 
Οκτωβρίου 2004 και υπό κλίμακα 1:200 κτηματολογικό 
διάγραμμα − πίνακα του τ/μ Μιχ. Μαυραϊδή (αρ.σχεδίου 
3265), που θεώρησε η Προϊστ/νη της Δνσης Αποτυπώ−
σεων και Συντηρήσεως Κτιρίων του Τ.Α.Π.Α. Ιφιγένεια 
Γεωργοπούλου − Ντ’Αμίκο στις 21.12.2004.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι Δασκαλάκης Γεώργιος και 
Δασκαλάκη Αμαλία.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη−
μοσίου και θα βαρύνει το Τ.Α.Π.Α. (ΚΑΕ 9719α).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2005
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

F

Αριθ. 1113071/8713/Δ0010 (3)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου στο Κράνειο Αρ−

χαίας Κορίνθου, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2882/2001 

(Φ.Ε.Κ. 17/Α΄/2001) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3028/2002 (Φ.Ε.Κ. 
153/Α΄/2002) «Για την προστασία των αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς», όπως ισχύει.

3. Το από 25.1.2002 απόσπασμα της 45/13.11.2001 Συ−
νεδρίασης του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου 
(θέμα 6ο), στην οποία κρίθηκε αναγκαία η εν λόγω 
απαλλοτρίωση.

4. Το υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ. 118α/79989/925/
28.9.2005 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού, με το 
οποίο προτείνεται η κήρυξη της συγκεκριμένης απαλλο−
τρίωσης και τα συνημμένα του από τα οποία προκύπτει 
ότι έχουν τηρηθεί και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 
του ν. 2882/2001.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ. 1187992/3.10.2005 
βεβαίωση κάλυψης δαπάνης του ίδιου Υπουργείου.

6. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 519/
Β΄/2004) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 527/Β΄/2004) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πο−
λιτισμού, όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ. 558/Β΄/2004, 
σχετικά με την ανάθεση αρμοδιοτήτων και στους Υφυ−
πουργούς Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ει−
δικότερα για την προστασία, συντήρηση και ανάδειξη 
σημαντικών αρχαιολογικών ευρημάτων, την αναγκαστι−
κή απαλλοτρίωση ακινήτου έκτασης 3.541,75 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Κράνειο» Αρχαίας Κορίνθου, εντός 
κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου στο νομό Κορινθίας 
και εμφανίζεται με στοιχεία Α − Ξ − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ − Η 
− Θ − Α και Ι − Κ − Λ − Μ − Ν − Ξ − Α − Ι στο από Μαΐου 
2002 και υπό κλίμακα 1:500 κτηματολογικό διάγραμμα 
− πίνακα του τ/μ Μιχ. Μαυραϊδή (αρ.σχεδίου 3150), που 
θεώρησε η Προϊστ/νη της Δνσης Αποτυπώσεων και Συ−
ντηρήσεως Κτιρίων του Τ.Α.Π.Α. Ιφιγένεια Γεωργοπού−
λου − Ντ’Αμίκο στις 14.5.2002.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλει δικαί−
ωμα κυριότητας η Κατελούζου Ελένη.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη−
μοσίου και θα βαρύνει το Τ.Α.Π.Α. (ΚΑΕ 9719α).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2005
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

F

Αριθ. 1113073/8712/Δ0010 (4)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιολο−

γικούς σκοπούς, στο Πυθαγόρειο Σάμου.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2882/2001 
(Φ.Ε.Κ. 17/2001 τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3028/2002 (Φ.Ε.Κ. 
153/28.6.2002 «περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακι−
νήτων για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13009

3. Το υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.56δ/80653/840/
28.9.2005 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού μετά 
των συνημμένων του, από τα οποία προκύπτει ότι 
έχουν τηρηθεί και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του 
ν. 2882/2001.

4. Το από 22.5.2002 απόσπασμα πρακτικού από τη 
συνεδρίαση με υπ’ αριθμ. 44/7.11.2000 του Κεντρικού 
Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠ.ΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.56δ/990/6.10.2005 
βεβαίωση κάλυψης δαπάνης του Υπουργείου Πολιτι−
σμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 527/24.3.2004 
τ.Β΄) όπως διορθώθηκε (Φ.Ε.Κ. 558/2.4.2004 τ.Β΄) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού 
σχετικά με την ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουρ−
γούς.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 519/
17.3.2004 τ.Δ΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας 
και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, 
για λόγους δημόσιας ωφέλειας για αρχαιολογικούς σκο−
πούς και ειδικότερα για την προστασία, συντήρηση και 
ανάδειξη των σημαντικών αρχαιοτήτων που σώζονται 
στο Πυθαγόρειο Σάμου, έκτασης συνολικού εμβαδού 
793,43 μ2 που βρίσκεται στο νομό Σάμου και εικονίζεται 
με κλίμακα 1:200 και Α/Α 3245 στο από Ιουνίου 2005 και 
με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α, κτηματολογικό διάγραμμα − πί−
νακα, του Μ. Μαυραϊδή που έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη 
της Δ/νσης Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως Κτιρίων του 
ΤΑΠΑ Ιφ. Γεωργοπούλου − Ντ’ Αμίκο στις 17.6.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλει δικαι−
ώματα κυριότητας η Αντιγόνη Ρώσση.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9719α του προϋπολογισμού του 
Ταμείου Αρχ/κών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2005
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

F

Αριθ. 1113077/8710/Δ0010 (5)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιολογι−

κούς σκοπούς, στην Υψηλή Άνδρου Ν. Κυκλάδων.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2882/2001 

(Φ.Ε.Κ. 17/2001 τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3028/2002 (Φ.Ε.Κ. 
153/28.6.2002 «περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακι−
νήτων για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

3. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.123/80657/919/5.10.2005 
έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού μετά των συνημ−
μένων του, από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί 
και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

4. Το από 3.12.2004 απόσπασμα πρακτικού από τη 
συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 47/30.11.2004 του Κεντρικού Αρ−
χαιολογικού Συμβουλίου.

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ. 123/993/6.10.2005 
βεβαίωση κάλυψης δαπάνης του Υπουργείου Πολιτι−
σμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 527/24.3.2004τ.
Β΄) όπως διορθώθηκε (Φ.Ε.Κ. 558/2.4.2004 τ.Β΄) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτι−
σμού σχετικά με την ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 519/
17.3.2004 τ.Δ΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας 
και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή−
του, για λόγους δημόσιας ωφέλειας για αρχαιολογικούς 
σκοπούς και ειδικότερα για την προστασία, συντήρηση 
και ανάδειξη του αρχ/κου χώρου Υψηλής Άνδρου, έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 2.394μ2 που βρίσκεται στο ν. 
Κυκλάδων και εικονίζεται με κλίμακα 1:500 και Α/Α 1700 
στο από Ιανουαρίου 1984 και με στοιχεία ιδιοκ. 21 κτη−
ματολογικό διάγραμμα − πίνακα, του Μιχ. Μαυραϊδή που 
έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη της Δ/νσης Αποτυπώσεων 
και Συντηρήσεως Κτιρίων του ΤΑΠΑ Ιφ. Γεωργοπούλου 
− Ντ’ Αμίκο στις 22.2.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι−
ώματα κυριότητας οι Κληρονόμοι Αγγέλου Λημνιού.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του Γ΄ ΚΠΣ κωδ. Έργου 2003 
ΣΕ014300200 «Διαμόρφωση και ανάδειξη αρχ/κού χώρου 
Υψηλής Άνδρου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2005
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

F

Αριθ. 1113076/8711/Δ0010 (6)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για αρχαιολο−

γικούς σκοπούς, στο Πυθαγόρειο Σάμου.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2882/2001 

(Φ.Ε.Κ. 17/2001 τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι−
ώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3028/2002 (Φ.Ε.Κ. 
153/28.6.2002 «περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακι−
νήτων για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

3. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.59γ/80646/891/28.9.2005 
έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού μετά των συνημ−
μένων του, από τα οποία προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί 
και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

4. Το από 18.10.2002 απόσπασμα πρακτικού από τη 
συνεδρίαση υπ’ αριθ. 17/23.4.2002 του Κεντρικού Αρχαι−
ολογικού Συμβουλίου.



13010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΠΑΛΛ/Φ.59γ/994/6.10.2005 
βεβαίωση κάλυψης δαπάνης του Υπουργείου Πολιτι−
σμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 133/24.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 527/24.3.2004
τ.Β΄) όπως διορθώθηκε (Φ.Ε.Κ. 558/2.4.2004 τ.Β΄) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Πολιτισμού 
σχετικά με την ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουρ−
γούς.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (Φ.Ε.Κ. 519/
17.3.2004 τ.Δ΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομίας 
και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή−
του, για λόγους δημόσιας ωφέλειας για αρχαιολογικούς 
σκοπούς και ειδικότερα για την προστασία, συντήρη−
ση και ανάδειξη των σημαντικών αρχαιοτήτων που 
σώζονται στο Πυθαγόρειο Σάμου, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 2.990,08 μ2 που βρίσκεται στο νομό Σάμου 

και εικονίζεται με κλίμακα 1:200 και Α/Α 3242 στο από 
Αυγούστου 2005 και με στοιχεία (Α, Β, Γ, ... Π, Α,) κτη−
ματολογικό διάγραμμα − πίνακα, του Μ. Μαυραϊδή που 
έχει θεωρήσει η Προϊσταμένη της Δ/νσης Αποτυπώσεων 
και Συντηρήσεως Κτιρίων του ΤΑΠΑ Ιφ. Γεωργοπούλου 
−Ντ’ Αμίκο στις 5.8.2005.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλει δικαι−
ώματα κυριότητας ο Εμμανουήλ Φωτίου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9719α του προϋπολογισμού του 
Ταμείου Αρχ/κών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2005

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


